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§ 4 

Tertialrapport Tertial 2-2015 för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 17 september 2015. 

 Dnr 1.2.1-290-2015. 

 

 Sammanfattning                                                                                           

Tertialrapporten har utarbetats av förvaltningsledningen med medverkan av samtliga 

avdelningar. Strategiska avdelningen har sammanställt rapporten. Samverkan med de fackliga 

organisationerna har skett vid förvaltningsgruppens möte den 17 september 2015. Ärendet har 

även behandlats i pensionärsrådet och rådet för funktionshinderfrågor. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

1.  Stadsdelsnämnden överlämnar tertialrapport 2-2015 till kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsen om 25,6 mnkr i     

omslutningsökningar. 

3. Stadsdelsnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering om 

0,5 mnkr för arbetet med fattiga EU-medborgare i samband med 

avvisningar.  

 

 

 

Särskilt uttalande 

Ordförande Kadir Kasirga m fl (S), ledamot Arne Lund m fl (MP) och ledamot  

Leif Larsson (V) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Den rödgrön-rosa majoriteten tackar förvaltningen för ett gott arbete under tertial 2.  

Det finns många glädjande tendenser och mätpunkter förutom en budget i balans.  

Den rödgrön-rosa styret har satsat stort på insatser som tar människor från 

försörjningsstödsberoende till jobb.  

 

Insatserna syftar till att rusta människor och skapa en inkluderande arbetsmarknad där fler får 

plats. Vi tror att alla vill och kan arbeta utifrån sin förmåga. Som noteras i tertialrapporten har 

närmare 30 familjer haft kommunala visstidsanställningar under året. Det är glädjande att se.  

Att ha ett jobb ger självkänsla, egenmakt och självständighet att forma sitt liv och sin framtid.  

 

Att ha ett jobb är ofta nyckeln till att få ett nytt jobb och för många unga sätter brist på tidigare  

 

           forts. 
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erfarenhet käppar i hjulet när de söker jobb. Därför har vi i rödgrön-rosa styret satsar stort på 

att erbjuda unga i Hässelby - Vällingby faktisk arbetslivserfarenhet. Genom hårt jobb har  

stadsdelsförvaltningen sett till att vi kunnat möta det stora intresset för kommunala 

sommarjobb. Närmare 1080 ungdomar i Hässelby - Vällingby fick sommarjobba, långt fler än 

under någon av Alliansens somrar vid makten. Inrättandet av Näringslivsrådet är väldigt viktigt 

när det gäller att göra Hässelby-Vällingby till ett attraktivt investeringsområde och skapa fler 

arbetstillfällen genom att utveckla samarbetet med de lokala företagarna och SBR (Stockholm 

Business Region) 

 

Vi är glada att se att andelen familjer med barn som lever på ekonomiskt bistånd minskar.  

Vi väntar fler ensamkommande flyktingbarn i vår stadsdel och därför välkomnar vi att 

förvaltningen har anställt ytterligare två socialsekreterare för att möta de behov som kan 

uppstå. 

 

Majoriteten noterar också några utvecklingsområden där vi bland annat oroas över att antalet 

orosanmälningar ökar, att vi har en fortsatt hög personalomsättning samt att sjukfrånvaron 

också är hög. Vi förutsätter att förvaltningen fortsätter med ett målinriktat arbete för att vända 

dessa resultat.  

 

När det kommer till förskolan är vi glada över att fokus läggs på språkutveckling, miljöer som 

möjliggör utveckling och lärande samt att vi ökar andelen förskollärare. Även om 

förvaltningen följer stadens riktlinjer när det gäller storleken på barngrupper så vet vi att en 

hög personaltäthet med kompetenta pedagoger stärker kvaliteten och möjliggör barnens 

kunskapsutveckling ytterligare. Vi ser också positivt på kultursatsningar och att förskolorna 

har läsombud.  

Kosten är också en viktig del av barnets utveckling och därför är det glädjande att ekologiska 

livsmedel ökar i förskoleverksamheten.” 

 

Särskilt uttalande   

Vice ordförande Bo Arkelsten m fl (M) och ledamot Helen Jäderlund Eckardt (FP) lämnade 

följande särskilda uttalande: 

 

”Trots den rödgrönrosa majoritetens skattehöjning visar budgeten i T2:an ett stort underskott 

inom äldreomsorgen på c:a 28 miljoner före budgethållningsåtgärder. 

Vi ser med oro på hur det påverkar äldreomsorgen och även när det gäller stöd och service till 

personer med funktionsnedsättning. 

Med det sparbeting som finns i dagsläget finns det stor risk för att kvaliteten på verksamheten 

försämras och att medborgarnas möjlighet till att välja utförare av tjänster inom äldre och 

barnomsorg försvinner. Vi anser att servicen till de boende i Hässelby-Vällingby  ska ha en 

fortsatt hög och god kvalitet och att kvalitetskriteriet ska gälla vid kommande upphandlingar.”  

 

         forts. 
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 Särskilt uttalande   

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (FP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Vi ser med oro på det stora underskottet inom äldreomsorgen och vi befarar att den röd-grön-

rosa majoriteten kommer att spara in bl.a. på äldreboenden och minska bemanningen i 

stadsdelen p.g.a. detta.  

Folkpartiet liberalerna har begärt siffror gällande avslag på servicehus och omsorgsboenden.  

Det visar sig att hittills i år avser 11 domar från Förvaltningsrätten vård- och omsorgsboende. 5 

av dessa har gått emot förvaltningen = 46%. 6 domar avser Servicehus och 2 har gått emot 

förvaltningen = 34%.  

Förra året ansökte 57 personer om Servicehus och 23 fick avslag = 41%. Hittills i år har 47 

personer ansökt och 21 fått avslag = 45%.  

Folkpartiet anser att Servicehusen behövs för att kunna erbjuda olika nyanser av boenden för 

äldre. Vi arbetar för att äldre över 85 år ska kunna få ett boende utan biståndsbedömning. 

Utöver detta säger stadens riktlinjer att ålder och social oro ska vägas in vid 

biståndsbedömningen. Därför är vi kritiska till antalet tomma platser. Vi är övertygade om att  

fler äldre verkligen behöver ett äldreboende. Platser får inte läggas ned om inte en ordentlig 

undersökning och analys av det verkliga behovet genomförs. 

Samtidigt som behovet av äldreboenden är större än majoritetens prognos kan man läsa att det 

ska komma hårda besparingsåtgärder för att hålla budget.  

Stadsdelen behöver öka antalet förskollärare.  

Åtgärder behöver sättas in för att sänka sjukfrånvaron som ökat. 

Viktigt att jobba för att näringslivet kan blomstra i stadsdelen. 

Vi hänvisar till tidigare uppdrag att få konsekvensbeskrivningar hur majoritetens besparingar 

påverkar verksamheten och medborgarna i stadsdelen.” 

 

 Ersättaryttrande 

Ersättare Carina Franke (KD) instämmer i (M+FP):s särskilda uttalande. 

  

 Ersättaryttrande 

Ersättare Bertil Pelland (C) instämmer i (M+FP):s särskilda uttalande. 

 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 

 

 

 

 


